СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Решение
 10.02.2011                                                                                                                    № 127

с. Больше-Дорохово

Об утверждении Отчета об исполнении

бюджета  МО «Большедороховское

сельское поселение» за 2010 год

             Рассмотрев представленный администрацией Большедороховского сельского поселения  отчет об исполнении бюджета  Большедороховского сельского поселения за 2010 год, руководствуясь п. 4.4  Положения о бюджетном процессе,

        Совет Большедороховского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет администрации  Большедороховского сельского поселения об исполнении бюджета Большедороховского сельского поселения за 2010год по доходам в сумме 26282,60 тыс.рублей и по расходам в сумме 26175,72 тыс. рублей.   Профицит бюджета составил 106,88 тыс.руб.

	ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

                        БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  за 2010год             ( тыс.руб.)

	коды
	наименование
	план
	исполнено
	%

испол-нения

	ВСЕГО ДОХОДЫ
	26249,94
	26282,60
	100,20

	000 100 00000 00 0000 000
	Доходы
	568,20
	600,86
	105,75

	000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль (доход), прирост капитала
	320,00
	343,56
	107,36

	000 101 02000 010000 110
	Налог на доходы физических лиц
	320,00
	343,56
	107,36

	000 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	182,00
	190,39
	104,61

	000 106  01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	33,00
	35,92
	108,85

	000 106  06000 00 0000 110
	Земельный налог
	149,70
	154,47
	103,19

	000 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в госуд. и муницип. собственности
	190,00
	190,64
	100,30

	000 111 05010 10 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды на земли до

разграничения государственной

собственности на землю, расположенные в границах поселений
	65,00
	56,46
	86,86

	000 114 06026 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений
	0,50
	1,18
	236,00

	000 113 00000 00 0000 000
	Прочие доходы
	0
	9,27
	0

	Прочие доходы
	0
	9,27
	0

	000 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	25681,74
	25681,74
	100,00

	ВСЕГО РАСХОДЫ
	26275,25
	26175,72
	99,62

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3439,12
	3439,10
	100,00

	0102
	Глава
	352,80
	352,80
	100,00

	0103
	Функционирование законодательных органов государственной власти
	30,00
	30,00
	100,00

	0104
	Функционирование исполнительных органов власти, местных администраций
	2057,38
	2057,37
	100,00

	0114
	Другие общегосударственные вопросы
	998,94
	998,93
	100,00

	0200
	Национальная оборона
	61,60
	61,60
	100,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	61,60
	61,60
	100,00

	0309
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	21,15
	21,15
	100,00

	0406
	Водное хозяйство
	12804,00
	12804,00
	100,00

	0412
	Национальная экономика
	67,80
	67,80
	100,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	9587,93
	9488,42
	98,96

	0502
	Коммунальное хозяйство
	8523,25
	8423,75
	98,83

	0503
	Благоустройство
	1064,68
	1064,67
	100,00

	0801
	Культура
	216,07
	216,07
	100,00

	0908
	Спорт и физическая культура
	30,00
	30,00
	100,00

	1000
	Социальная политика
	43,58
	43,58
	100,00

	1100
	Межбюджетные трансферты
	4,00
	4,00
	100,00

	Характеристика исполнения доходов
бюджета за 2010 год

	наименование
	план
	исполнено
	%    исполнения

	          Собственные доходы
	568,20
	600,86
	105,75

	          Безвозмездные поступления
	25681,74
	25681,74
	100,00

	          Всего доходов
	26249,94
	26282,60
	100,20

	       Собственные доходы в доходной части бюджета составили 2,29 %

	Сведения об изменениях бюджетной росписи по доходам
главного распорядителя средств бюджета в 2010г.

	Код раздела,
	Утверждено на год
	Разница между
	Причины изменений

	подраздела
	законом (решением) о бюджете, тыс.руб
	уточненной бюджетной росписью,
	уточненн. бюдж.

	функциональной

	росписью и законом

	классификации

	 (решением) о бюджете

	доходов по БК

	тыс.руб

	1
	2
	3
	4
	5

	10102
	300,00
	320,00
	+20,00
	внесение уточнений

	10601
	34,00
	33,00
	-1,00
	внесение уточнений

	10606
	140,00
	149,70
	+9,70
	оформление в собственность

	11105
	65,00
	65,00
	-

	11406
	 -
	0,50
	+0,5
	внесение уточнений

	20200
	3450,60
	25681,74
	+22231,14
	увеличение фин-ия программ

	Итого
	3989,60
	26249,94
	+22260,34

	Характеристика исполнения расходов

бюджета за 2010 год

	На 2010 год утверждено бюджетных ассигнований 26275,25 руб - исполнено 26175,72 тыс руб, что составляет  99,62 %  в т.ч.:
                    Общегосударственные вопросы – 3439,12 т. р., исполнено  - 3439,10 т. р.

        Национальная оборона – 61,60 т. р., исполнено – 61,60 т. р.

        Национальная безопасность – 21,15 т. р., исполнено – 21,15 т. р.

        Водное хозяйство – 12804,00 т.р., исполнено - 12804,00 т.р.

        Национальная экономика – 67,80 т.р., исполнено – 67,80 т.р.

                    Жилищно-коммунальное хозяйство – 9587,93 т. р., исполнено – 9488,42 т. р.

                    Культура – 216,07 т. р., исполнено – 216,07 т. р.

                    Спорт - 30,0 т. р., исполнено - 30,0 т. р.

                    Социальная политика – 43,58 т. р., исполнено – 43,58 т. р.

                    Межбюджетные трансферты – 4,0 т. р., исполнено –4,0 т. р.
Сведения об изменениях бюджетной росписи по расходам

главного распорядителя средств бюджета в 2010году

	Код раздела,
подраздела

функциональной

классификации

расходов по БК

	Утверждено на год
	Разница между
уточненн. бюдж.

росписью и

законом (решением)

о бюджете

тыс.руб
	Причины изменений

	законом (решением) о бюджете, тыс.руб
	уточненной бюджетной росписью, тыс.руб

	1
	2
	3
	4
	5

	0102
	350,00
	352,80
	+2,80
	распред.фонда стимулир

	0103
	30,00
	30,00
	-

	0104
	2081,00
	2057,38
	-23,62
	 оптимизация расходов

	0112
	50,00

	-50,00
	перераспред.рез.фонда

	0114
	307,00
	998,94
	+691,94
	перераспр. расходов

	0203
	61,60
	61,60
	-

	0309
	70,00
	21,15
	-48,85
	перераспр. расходов

	0406
	-
	12804,00
	+12804,00
	увелич.межбюдж. трансф.

	0412
	70,00
	67,80
	-2,20
	перераспр. расходов

	0502
	-
	8523,25
	+8523,25
	увелич.межбюдж. трансф.

	0503
	873,00
	1064,68
	+191,68
	увелич.межбюдж. трансф.

	0801
	51,00
	216,07
	+165,07
	увелич.межбюдж. трансф.

	0908
	30,00
	30,00
	-

	1003
	12,00
	43,58
	+31,58
	перераспр. расходов

	1100
	4,00
	4,00
	-

	Итого
	3989,60
	26275,25
	+22285,65

	       Резервный фонд перераспределен в течении года согласно изменения бюджетной росписи

	по разделам, подразделам.

	                 2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава сельского поселения                                                        В.В.Казарин